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USKOVA JA MAAILMA                                            Väinö Hotti 

Vastakkainasettelu 

Raamatun mukaan nämä ovat selkeästi vastakkaisia suureita. Ne ovat kuin 

”tuli ja vesi”. Ne kattavat sekä maallisen että iankaikkisen elämän. 

”Älkääkä mukautuko tämän maailmanajan mukaan, vaan muuttukaa 

mielenne uudistuksen kautta, tutkiaksenne, mikä on Jumalan tahto, mikä 

hyvää ja otollista ja täydellistä” (Room.12:2). 

”Älkää rakastako maailmaa älkääkä sitä, mikä maailmassa on. Jos joku 

maailmaa rakastaa, niin Isän rakkaus ei ole hänessä” (1. Joh.2:15). 

”Te avionrikkojat, ettekö tiedä, että maailman ystävyys on vihollisuutta 

Jumalaa vastaan? Joka siis tahtoo olla maailman ystävä, siitä tulee 

Jumalan vihollinen” (Jaak.4:4). 

Maailman hallitsija 

”Nyt käy tuomio tämän maailman ylitse; nyt tämän maailman ruhtinas 

pitää heitettämän ulos” (Joh.12:31). 

”En minä enää puhu paljoa teidän kanssanne, sillä maailman ruhtinas 

tulee, ja minussa hänellä ei ole mitään” (Joh.14:30). 

”ja tuomion, koska tämän maailman ruhtinas on tuomittu” (Joh.16:11). 

"Sinulle minä annan kaiken tämän valtapiirin ja sen loiston, sillä minun 

haltuuni se on annettu, ja minä annan sen, kenelle tahdon” (Luuk.4:6). 

1. MAILMA VIHAA USKOVAA 

”Maailmassa teillä on ahdistus; mutta olkaa turvallisella mielellä: minä 

olen voittanut maailman” (Joh.16:33). 

”Minä olen antanut heille sinun sanasi, ja maailma vihaa heitä, koska he 

eivät ole maailmasta, niinkuin en minäkään maailmasta ole” (Joh.17:14). 

”Ja kaikki, jotka tahtovat elää jumalisesti Kristuksessa Jeesuksessa, 

joutuvat vainottaviksi” (2. Tim.3:12). 



                                                                                                                                                                                            2 
 

”Perkeleen ja maailman peruskäsityshän on alusta saakka ollut seuraava: 

emme tahdo olla pahaa tekevien kirjoissa, vaan Jumalan täytyy hyväksyä 

kaikki, mitä ikinä teemme, ja kaikkien hänen profeettojensa täytyy olla 

samaa mieltä; elleivät ole, kuolkoot” (Luther, Gal.kirj. sel., s.8). 

”Paavilaiset ja lahkolaiset vihaavat ja tuomitsevat meitä nykyään mitä 

katkerimmin, me taas sydämen pohjasta vihaamme sekä tuomitsemme 

heidän jumalattoman ja rienaavan oppinsa” (Luther, emt.ss.71). 

”Mutta juuri tällä, että minä tuomitsen ihmisten teot …, että kaikki ihmiset 

ovat syntisiä, jumalattomia, vääriä, vihan lapsia, saatanan vankeja ja 

tuomittuja, ja että heitä ei vanhurskauteta teoista …, vaan yksinomaisesti 

armosta  ja uskosta Kristukseen - , minä hankin osakseni joka miehen 

leppymättömän vihan … Ja juuri tällä minä ärsytän niin juutalaiset kuin 

palanatkin vihaan ja suuttumukseen itseäni kohtaan” (ss.80,81). 

”Me taas, koska pyrimme olemaan mieleisiä Jumalalle emmekä ihmisille, 

ärsytämme vastaamme perkeleellisen ja helvetellisen vihan sekä 

saamme kärsiä maailman taholta herjausta ja pilkkasanoja, kuoleman ja 

kaikkea onnettomuutta” (ss.81,82). 

”Mutta se, joka pyrkii olemaan mieliksi Jumalalle, saa ihmiset 

sydäntyneiksi vihollisikseen” (82). 

”Juuri pääasiallisesti tämän opin vuoksi, jota me niin ahkerasti 

teroitamme, me saamme kärsiä vihaa ja vainoa saatanan ja maailman 

puolelta. Saatana näet kyllä oivaltaa mikä voima tällä opilla (vanhurskaut-

tamisopilla) on ja mitä hyötyä siitä on” (342).  

”Eikähän maailmalla olekaan sitä armoa, että se kiittelisi hurskasten hyviä 

tekoja, puhumattakaan siitä, että se antaisi niistä korvausta; sillä se ei 

niitä huomaa, ja, jos huomaakin, se ei arvostele niitä hyviksi teoiksi, vaan 

häijyimmiksi tihutöiksi, ja ne, jotka sellaisia tekevät, se potkii pois 

maailmasta ihmiskunnan turmiollisimpana ruttona. Niinhän Kristuskin, 

maailman Vapahtaja, sai äärettömän suurista ja sanomattomista hyvistä 

teoistaan osakseen häpeällisimmän ristinkuoleman. Samoin tuli aposto-
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leista, jotka toivat maailmalle armon ja iankaikkisen elämän sanan, 

´kaiken maailman tunkio ja joka miehen hylky` (1 Kor 4:13)” ss.401,402). 

”Mistä syystä he siis niin katkerasti vihaavat meitä? Yksinomaisesti siitä 

syystä, että ovat kuulleet uusia opettajia” (491). 

”Samoin nykyään Lutherin nimi on maailman mielestä kaikein vihattavin: 

se joka minua kiittää, tekee suuremman synnin kuin kukaan epäjumalan-

palvelija, rienaaja, valapatto, huorintekijä, aviorikkoja, murhaaja, varas” 

(502). 

”Ken vain on syntynyt ja elää Kristuksessa ja kerskaa tästä syntymästään  

ja jumalallisesta perinnöstä, saa vainoojakseen Ismaelin” (533). 

”Ken ikinä siis on valmis opettamaan Kristusta ja tunnustamaan häntä 

vanhurskautenamme, hänen on pakko kohta kuulla olevansa vaningolli-

nen, epäjärjestystä aikaansaava ihminen” (535). 

”Julistuksellaanhan he (kristityt) yksinkertaisesti vain hankkivat itselleen 

maailman vihat ja vainot sekä herättävät pahennusta” (592). 

”Eankeliumin kukoistaessa täytyy siis ristin pahennuksen välttämät-

tömyyden pakosta seurata – muussa tapauksessa perkeleeseen ei ole 

sattunut täysosuma, vaan häntä on vain keveästi huitaistu. Jos tulee 

täysosuma, hän ei pysy rauhallisena, vaan alkaa metelöidä kauheasti ja 

panee kaiken sekaisin” (594). 

”Vainoaahan ja surmaahan meitä maailma, vihaavathan meitä valhe-

veljet mitä kiivaimmin, kauhistaahan meitä kamalasti sydämissämme 

saatana tulinuolineen vain sen vuoksi, että opetamme Kristuksen olevan 

vanhurskautemme ja elämämme” (703). 

2. USKOVAN UUSI YMMÄRRYS 

”Herran pelko on viisauden alku, hyvä ymmärrys kaikille, jotka sitä 

noudattavat” (Ps.111:10). 

”Katso, he ovat hyljänneet Herran sanan - mitä heillä on viisautta?” 

(Jer.8:9). 
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”Sillä hetkellä hän riemuitsi Pyhässä Hengessä ja sanoi: "Minä ylistän 

sinua, Isä, taivaan ja maan Herra, että olet salannut nämä viisailta ja 

ymmärtäväisiltä ja ilmoittanut ne lapsenmielisille. Niin, Isä, sillä näin on 

sinulle hyväksi näkynyt” (lLuuk.10:21). 

”Onhan kirjoitettu: "Minä hävitän viisasten viisauden, ja ymmärtäväisten 

ymmärryksen minä teen mitättömäksi". Missä ovat viisaat? Missä kirjan-

oppineet? Missä tämän maailman älyniekat? Eikö Jumala ole tehnyt 

maailman viisautta hullutukseksi? Sillä kun, Jumalan viisaudesta, maailma 

ei oppinut viisauden avulla tuntemaan Jumalaa, niin Jumala näki hyväksi 

saarnauttamansa hullutuksen kautta pelastaa ne, jotka uskovat,koskapa 

juutalaiset vaativat tunnustekoja ja kreikkalaiset etsivät viisautta, me taas 

saarnaamme ristiinnaulittua Kristusta, joka on juutalaisille pahennus ja 

pakanoille hullutus” (1. Kor.1:19-23). 

”Sentähden, kun kuulin siitä uskosta, joka teillä on Herrassa Jeesuksessa, 

ja teidän rakkaudestanne kaikkia pyhiä kohtaan, en minäkään lakkaa 

kiittämästä teidän tähtenne, kun muistelen teitä rukouksissani, anoen, 

että meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala, kirkkauden Isä, 

antaisi teille viisauden ja ilmestyksen Hengen hänen tuntemisessaan” 

(Ef.1:15-17). 

”Mutta me emme ole saaneet maailman henkeä, vaan sen Hengen, joka 

on Jumalasta, että tietäisimme, mitä Jumala on meille lahjoittanut; ja siitä 

me myös puhumme, emme inhimillisen viisauden opettamilla sanoilla, 

vaan Hengen opettamilla, selittäen hengelliset hengellisesti. Mutta luon-

nollinen ihminen ei ota vastaan sitä, mikä Jumalan Hengen on; sillä se 

on hänelle hullutus, eikä hän voi sitä ymmärtää, koska se on tutkistel-

tava hengellisesti. Hengellinen ihminen sitä vastoin tutkistelee kaiken, 

mutta häntä itseään ei kukaan kykene tutkistelemaan. Sillä: "kuka on 

tullut tuntemaan Herran mielen, niin että voisi neuvoa häntä?" Mutta 

meillä on Kristuksen mieli” (1. Kor.2:12-16). 

”Sillä minä tahdon, että te tiedätte, kuinka suuri kilvoittelu minulla on 

teidän tähtenne ja laodikealaisten ja kaikkien tähden, jotka eivät ole 
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minun ruumiillisia kasvojani nähneet, että heidän sydämensä, yhteen-

liittyneinä rakkaudessa, saisivat kehoitusta omistamaan täyden ymmär-

tämyksen koko rikkauden ja pääsisivät tuntemaan Jumalan salaisuuden, 

Kristuksen, jossa kaikki viisauden ja tiedon aarteet ovat kätkettyinä” 

(Kol.2:1-3). 

”Ja kuta viisaampia, oikeudenmukaisempia ja pyhempiä ihmiset ovat 

Kristuksetta, sitä enemmän he vahingoittavat evankeliumia” (Luther, 

Gal.kirj.sel.,59). 

”Se (armon ja autuuden oppi) vielä tuo mukanaan valon ja kyvyn 

arvostella kaikkia asioita” (emt.s.67). 

”Moneen vuosisataan ei kukaan näet ole opettanut hyvistä teoista 

paremmin ja jumalisemmin kuin me nykyään opetamme”  (111). 

”Kristityt ovat kaikkien oppien arvostelijoita … he voivat suoralta kädeltä 

lausua sellaisen arvostelun, että turkkilainen koraanineen on tuomittu …. 

Samoin he langettavat tuomion paavista”  (170). 

”Ei ole olemassa mitään muuta mahtia eikä keinoa torjua luotaan lahko-

suuntia kuin yksinomaan tämä kristillinen vanhurskauttamisoppi” (218). 

”Niin, me olimme silloin vajonneina niin kauhistavaan pimeään, ettemme 

kyenneet mitään asiaa oikein arvostelemaan. Mutta nyt, kun evankeliu-

min valo välkehtii, alistamme kaikki elämänkutsumukset maailmassa 

varman ja erehtymättömän arvostelumme alaisiksi” (259). 

”Tämä yksi ainut opinkohta (vanhurskauttaminen) olisi vähitellen - …- 

kukistanut paavivallan --- jumalanpalvelukset, pyhimysten avuksihuutami-

set, kiirastulet, messut … ja muut samantapaiset loputtomat iljetykset”  

(269). 

”Niinpä paavivalta ei nykyään järky eikä sorru mainitsemamme 

lahkomielisten riehunnan vuoksi, vaan sen vuoksi, että julistetaan 

vanhurskauttamisoppia” (270. 
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”Tosin ei (maailman silmissä) näytä siltä kuin olisimme mieleltämme 

uudistuneita ja omaisimme Pyhän Hengen. Mutta juuri tuo arvosteluky-

kymme, puheentapamme ja tunnustuksemme riittävästi ilmaisevat, että 

Pyhä Henki lahjoineen on meissä. Ennenhän emme osanneet kerrassaan 

mitään asiaa oikein arvostella: emme muitta mutkitta lausuneet ja 

tunnustaneet, että kaikki omamme on syntiä ja kirottua”  (447). 

”Me sitä vastoin, jotka uskomme Kristukseen ja joilla on hänen mielensä, 
´arvostelemme kaikkea, mutta meitä itseämme ei kukaan kykene` 

todellisesti eikä Jumalan edessä ´arvostelemaan` (1 Kor.2:15” (643). 

3. LAIN JULISTUKSEN MERKITYS 

 

 
                   (nettikuva) 
 
 
 
 
 
 
 
 

”Luther sanoo, että kirkossa sekä laki että evankeliumi on pidettävä 

voimassa ja saarnattava; evankeliumi edellyttää lakia ja on ilman sitä 

tarkoitukseton. Jos lakia halveksitaan, ei evankeliumikaan puhtaana pysy. 

Jos lain kimppuun hyökätään vaikka evankeliumin kunnian tähden, niin 

evankeliumi siitä enemmän kärsii” (Tunnustuskirjat, s.52).  

"Pysykää laissa ja todistuksessa!" 

Elleivät he näin sano, ei heillä 

aamunkoittoa ole” (Jes.8:20). 

55. LAKI JA EVANKELIUMI  
”Jumalan sana on lakia ja evankeliumia. Laki ilmaisee meille Jumalan pyhän 
tahdon ja kurittaa meitä Kristuksen luo. Evankeliumi on iloinen sanoma 
Jumalan armosta, joka tarjotaan meille Kristuksessa” (KO 55/1948). 
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             (nettikuva)  

JOHANNES AGRICOLA  
20.4.1494 – 22.9.1566 

”Koska Kristus opetti parannusta ja syntien anteeksiantamusta, on 
seurakunnanpaimenien samoin opetettava näitä seurakunnilleen. 
Nykyään on yleistä puhua paljon uskosta, mutta ilman parannuksen 
saarnaa ei voida ymmärtää, mitä usko on” (53).  
 
”Sokeuksien sokeutta on, Luther kirjoittaa, että ei tahdota saarnata lakia 

ilman ja ennen evankeliumia. Kuinka on mahdollista saarnata syntien 

anteeksiantamusta, ellei sitä ennen ole olemassa mitään syntejä?” (54).  

”Me uskomme, opetamme ja tunnustamme, että lainsaarnaa ei ole ah-

kerasti harjoitettava ainoastaan epäuskoisten ja katumattomien parissa, 

vaan myös tosiuskovien, todella kääntyneiden, uudestisyntyneiden ja 

uskon kautta vanhurskautettujen parissa” (430).  

”Jumalalle onkin ominaista nöyrien korottaminen, nälkäisten ravitsemi-

nen, sokeiden valaiseminen, kurjien ja masentuneiden lohduttaminen, 

syntisten vanhurskauttaminen, kuolleiden eläväksitekeminen, epätoivois-

ten ja kadotukseen tuomittujen autuuttaminen” (Gal.kirj.sel.,s.378). 

 ”Lain varsinaisena tehtävänä onkin saada meistä syynalaisia, nöyryyt-

tää ja tappaa meitä, viedä meitä helvettiin ja riistää meidät puti puh-

taiksi, mutta siinä tarkoituksessa, että tulisimme vanhurskaiksi, meidät 

korotettaisiin ja tehtäisiin eläviksi, vietäisiin taivaan korkeuksiin ja sai-

simme omaksemme kaiken. Se ei siis tapa vain tappaakseen, vaan se 

tappaa elämäksi”  (emt.s.413). 

 

”Luther sanoi, että kukaan paaveista ei ole häntä 

kiusannut niin paljon kuin Agricola (Johannes). Agri-

cola väitti, että katumusta ei synnytä laki, vaan evan-

keliumi, joten kristillisessä kirkossa ei sovi lainkaan 

saarnata lakia. ´Kymmenen käskyä kuuluu raastu-

paan eikä saarnastuoliin. Kaikki ne, jotka ovat tekemi-

sissä Mooseksen kanssa, menevät varmasti perkeleen 

huomaan. Hirteen Mooseksineen`!” (emt.s.53).  

 


